
Проект вносит Глава МО Гражданка 

Е.В. Беляева 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРГ ГРАЖДАНКА 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

 

_                       № _               __ 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении протеста прокурора Калининского района  

Санкт-Петербурга от 22.03.2023 № 03-01-2023-92  

на решение Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Гражданка от 15.02.2023 № 1 «Об утверждении Положения 

о средстве массовой информации внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Гражданка – газете «Муниципальная Гражданка»  

и о внесении изменений в решение Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гражданка от 15.02.2023 № 1 «Об 

утверждении Положения о средстве массовой информации 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Гражданка – газете, «Муниципальная Гражданка» 

 

Рассмотрев протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 22.03.2023  

№ 03-01-2023-92 на решение Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка  

от 15.02.2023 № 1 «Об утверждении Положения о средстве массовой информации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Гражданка – газете, «Муниципальная Гражданка», в соответствии со ст. 24 Регламента 

заседаний Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный окру Гражданка, 

утвержденного решением Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный 

округ Гражданка от 16.06.2021 №16, руководствуясь ст. 26 Устава Муниципального образования 

Муниципальный окру Гражданка, принятого постановлением Муниципального совета 

Муниципального образования муниципальный округ Гражданка от 07.12.2005 № 534 (в ред.  

от 23.11.2022 №20), Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка  

РЕШИЛ: 

1. Признать протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 22.03.2023  

№ 03-01-2023-92 на решение Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка  

от 15.02.2023 № 1 «Об утверждении Положения о средстве массовой информации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Гражданка – газете, «Муниципальная Гражданка» (далее – протест прокуратуры) 

обоснованным и подлежащим удовлетворению.  

2. В целях устранения нарушений закона и исполнения требований, отраженных  

в протесте прокурора Калининского района Санкт-Петербурга, внести в решение Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города федерального значения  



2 
 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка от 15.02.2023 № 1 «Об утверждении 

Положения о средстве массовой информации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка – газете, 

«Муниципальная Гражданка» следующие изменения: 

2.1. Признать утратившими силу пункты 2, 3, 4 решения Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка от 15.02.2023 № 1 «Об утверждении 

Положения о средстве массовой информации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка – газете, 

«Муниципальная Гражданка». 

3. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Калининского района  

Санкт-Петербурга. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию). 

 

 

Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  

Муниципального совета        Е.В. Беляева 

 


